UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /TB-UBND                               Bình Định, ngày     tháng      năm 2020

THÔNG BÁO

Ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Châu tại cuộc họp nghe

báo cáo và chỉ đạo giải quyết một số tồn tại trong công tác GPMB phục vụ

dự án xây dựng Trường Đại học FPT phân hiệu AI thuộc Khu Đô thị -

Thương mại phía Bắc sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn

 Ngày 08/4/2020, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần

Châu đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo và chỉ đạo giải quyết một số tồn tại

trong công tác GPMB phục vụ dự án xây dựng Trường Đại học FPT phân hiệu

AI thuộc Khu Đô thị - Thương mại phía Bắc sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn.

Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo các Sở Tài nguyên và Môi trường, Tư

pháp, Xây dựng, Thanh tra tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm Phát triển

quỹ đất tỉnh, UBND thành phố Quy Nhơn và UBND phường Nhơn Bình. Sau

khi nghe đại diện Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Thanh tra tỉnh báo cáo và ý

kiến tham gia của các thành viên dự họp; Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

chỉ đạo như sau:

1. Qua rà soát lại hồ sơ vụ việc đối với trường hợp hộ ông Đỗ Xuân Nam

liên quan đến thửa đất số 9, tờ bản đồ số 59 thuộc phường Nhơn Bình, thành phố

Quy Nhơn và Bản cam kết ghi ngày 26/3/2020 của ông Đỗ Xuân Nam: yêu cầu

các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục triển khai thực hiện theo đúng tinh thần

nội dung tại Điểm 3 Thông báo số 60/TB-UBND ngày 24/3/2020 của UBND

tỉnh; đồng thời, Thanh tra tỉnh thu hồi lại ý kiến đề nghị tại Văn bản số

160/TTT-P3 ngày 23/3/2020.

2. Các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo đúng tinh

thần nội dung tại Điểm 1 Thông báo số 60/TB-UBND ngày 24/3/2020 của

UBND tỉnh đối với trường hợp chưa giao trả mặt bằng đến thời điểm 08/4/2020.

Đồng thời, UBND thành phố Quy Nhơn chủ động triển khai công tác tổ chức

cưỡng chế thu hồi đất đối với trường hợp hộ ông Nguyễn Văn Lập (hộ dân chưa

giao trả mặt bằng tại khu vực phía Nam của dự án) sao cho phù hợp với tình

hình thực tế và diễn biến dịch bệnh Covid-19.

3. Thống nhất đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

254/TTr-STNMT ngày 06/4/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung giá trị

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho một số hộ dân do GPMB để xây dựng

Trường Đại học FPT phân hiệu AI thuộc Khu Đô thị - Thương mại Bắc sông Hà

Thanh, thành phố Quy Nhơn.

2

UBND tỉnh thông báo các nội dung nêu trên để các cơ quan, đơn vị có

liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:              TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;                          CHÁNH VĂN PHÒNG

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên dự họp;

- CVP, PVPVX UBND tỉnh;

- Trường Đại học FPT;

- Lưu: VT, K7, BTCD, TTTHCB.

             Nguyễn Thái Bình

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-08T14:53:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-08T14:53:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-08T15:40:29+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-08T17:06:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-08T17:06:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-08T17:06:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-08T17:06:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!